
Uchwała Nr XXXIII/305/2008
Rady Miasta Starogard Gdański

z dnia 26 listopada 2008 r.

w sprawie uzyskania opinii Zarządu Powiatu Starogardzkiego w 
związku z zamiarem zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz 

ustalenia przebiegu dróg gminnych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym /Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm./ oraz art. 7 ust.1 i 2 oraz art 7 a ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych / Dz.U. z 2007r. Nr 19, poz. 115 z późn. zm./ 
uchwala się, co następuje:

§ 1 

Rada Miasta Starogard Gdański celem uzyskania opinii przekazuje Zarządowi 
Powiatu Starogardzkiego:

1. Propozycję zaliczenia drogi wyznaczonej na działce nr 1/127 obr. 5  położonej 
na terenie  Gminy Miejskiej  Starogard Gdański  do kategorii  dróg gminnych 
zgodnie  z  graficznym  przedstawieniem  jej  przebiegu  na  mapie  do  celów 
ewidencyjnych i wypisie z rejestru gruntów, które stanowią załączniki nr 1 i 2 
do niniejszej uchwały. 

2. Propozycję zmiany przebiegu drogi gminnej  polegającej na włączeniu działek 
nr  1/126  i  1/130  obr.  5  do  ul.  Wyszyńskiego  zgodnie  z  graficznym 
przedstawieniem jej przebiegu na mapie do celów ewidencyjnych i wypisie z 
rejestru gruntów, które stanowią załączniki nr 3 i 4 do niniejszej uchwały.

3. Propozycję zmiany przebiegu drogi gminnej polegającej na włączeniu działek 
nr  112/21  i  112/22  obr.  22  do  ul.  Heleny  Lange  zgodnie  z  graficznym 
przedstawieniem jej przebiegu na mapie do celów ewidencyjnych i  wypisie z 
rejestru gruntów, które stanowią załączniki nr 5 i 6 do niniejszej uchwały.

4. Propozycję zmiany przebiegu drogi gminnej polegającej na wyłączeniu nowo 
wydzielonej  działki  nr  179/151  obr.12  z  ul.  Iwaszkiewicza  zgodnie  z 
graficznym przedstawieniem jej przebiegu na mapie do celów ewidencyjnych i 
wypisie z rejestru gruntów, które stanowią załączniki  nr 7 i  8 do niniejszej 
uchwały.



        § 2

Wyznacza się 21-jedno dniowy termin do przedstawienia  opinii,  liczony od 
dnia doręczenia niniejszej uchwały.

§ 3

          Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego.

Przewodniczący Rady Miasta
                 Starogard Gdański

        Piotr Cychnerski



Uzasadnienie

1. Zgodnie z art. 7 ust. 2 i art. 7a 1 i 2 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach 
publicznych / Dz. U. z 2007r. Nr 19, poz. 115 ze zm./ , ustalenie przebiegu 
istniejących dróg gminnych następuje w drodze  uchwały rady gminy. Jest to 
obowiązkowy tryb postępowania przy  przekazaniu propozycji zaliczania do 
kategorii lub propozycji ustalenia przebiegu dróg gminnych, a Zarząd Powiatu 
Starogardzkiego jest organem właściwym w sprawie wydania przedmiotowej 
opinii.

2. Proponowane zmiany służą potrzebom miejscowym i mają na celu poprawę 
skomunikowania przyległych obszarów miasta.


